Vasg. ibid Disp. 79. cap. 2. Socr. in Met. Disp. 20. scie. 16. C^o
q^o, q^r amare natio bonum simple et max^a perfectio et Deo hi
bueno a q^r scripsi natio amat: q^r potest amare natio bona, quod
tale n^e est et est perfectio. Dn Libertas in acte primo dicit solu
dominium, et in differentiā ad aliq^t: sed hoc ex sua perspicie
nubam importat imperfectionem: q^r est. 3. D^s n^e amarre vere
extra se natio: sed ad ista q^r sunt ratione in D^s postulat uero
cipere prout in actu primo: q^r ita coniiciemus Libertatem
bonam riucre parvam. 4. D^s nullū bona op^o sit extra se
rationem ad suam perfectionem, l^d ad suū ē, q^r n^e sumū bona c^b
sibi sufficient: q^r nullū et extra se natio amat, atq^t ad eum bene
unigita eius voluntas indifferens in actu primo ad amandum
q^r q^r amat extra se. Corai p^o 6, q^r notuntal legi t^o m^o,
q^r n^e amat natio nisi q^r leiblerat natiōm: sed hinc n^e re
presentantur ita in Tisq^t oria: q^r n^e amanti paro. Mahonius
d^o confirmat, q^r si n^e amat paro pro^oit D^s illes n^e amant, p^o 11
sua immutabilitatem postquam amavit dicit n^e amare: q^r bene
incipit cum int̄as ad amandum, et n^e amandum
Antequam t^o aliquā difficultatis obijnamus ad
uestimentū D^s q^r do uult ab eterno uelle, et q^r n^e uult ab
eterno non uelle. hic n^e erit de eternitate q^r n^e physi
cam mutationem, sed et moralēm, sed etē moralēm teſſeris
q^r in hac vīsonē affectionum varietate max^a et^o sit,
quod si D^s in tempore aliquā de noue uellet, l^d n^e fuit n^e sub
iect physicam mutationem, cum amor creaturam n^e uellet
de amori natio, n^e effugeret in moralēm. Cum t^o hoc ita sint
concupisces D^s in priori signo eternitatis, cum int̄as ad uolē
eum, l^d ad tendendū vere, quam int̄iam natio postulat circuſi
bertas. Alioq^t si semp coniunctus de natura ad has crea^o p^o q^r
natio illes amaret, cum posita de natura uolē, semp actes co^o hyp
otasis natio sit. Potest uis ineffabilē illa dīna libertatis emi
nentiam, q^r D^s ab eterno libere amat vere, n^e alioqua hinc explicari.

Postquam in Deum unius omnis detractionis in 2^o signo, et respondebas ex ea p
roposita non esse iam ex hypothesi natio. Id est illas uult nec potest in uelle,
et haec non uale, nee potest esse quia nefastum est in sua immutabilitate
ad hanc genitatem est ex hypothesi est natio, quod non est in nostra uoluntate
experimur, quia genitrix non dicit auctum liberae ad cliviori, s. n.
cliviorum, probogna uero dicit ex hypothesi, natio dicit.

Hoc posito contra superiorem doctrinam ob. 2^o in Deum
nulla potest dicari inditria: sed libertas in actu primo sensu iuu
dit inditriam: quia et hoc non datur in Deum. Major ergo quia genitrix est intrans
ferens inquit alio agno detractionis: sed nulla est in primis quod potest Deum
Doctrinare: quia nulla datur in Deo inditria. Hic arguitur ex Super
ioribus respondis adhibenda est, ut p. 1. n. Inditriam ei dixi
meus: aliam ex indigentia et deinde ei, quia invenitatis et indifferentias
est: aliam uero ex emminencia et potestate genitrix est. Supradictis
actis, supra dictos in qua tendit. Non inditria semper in diuinitate
cum imperfectione, et postulat a figura priorem eam, agnos im
perfectionem detectum. 2^o si est ex perfectione ei, atque adeo
in Deo danda, non ad cum modum quo datur in uiduuntur ex causa pri
ori amittitur, potestib[us] est supra actis, in Deo non curat alio
in sua entitatem est natio, est in supra dictis genitrix uoluntate.
Hoc uero inditria non potest esse carni priorem agno detractionis, quia
quod ita indifferenter est a se ipso libere debeat.

2^o Propter libera potest esse et no[n] uolentia, sed ubi
cung[er]t latice inditria datur mutabilitas. quia cum Deus sit immuta
bilis non est libera. Major est clara. Min. ergo quia potest posita in
actu nulli scilicet in modo: Si Deus potest no[n] uolentia, quod
libere uult, supponamus no[n] uolentia, etiam erit mutabilis. Propter
liberam in illo prius in quo est invenitatis enscher potest posse
et no[n] uolentia, potest agere uero detractionis ex hypothesi, natio uel aut
no[n] uolentia. Sic igitur in primis signo alteritatis posuit Deus no[n] uolentia
et uice versa, potest agere uero in eius uoluntate iam detractionis
uniusp[er]t, non potest in uelle, quod uale, hoc non potest est in sua immutabilitate

quem contra nihil arguit, quod in eo non indifferens unius est
qđ nō prouexit nisi ex imperfectione obn, qđ talis ē p̄s ut p̄t
manū, qua de le d̄ Thom. i. p. 9. 19. art. 3. ad 4. Molin. et Basg.
ibid. Pcc. 56. libertatem et cl. ad continuendū l. internum
pendam eorum, haec n. libertas conscribit in uoluntate orato, q̄
pp̄ sua imperfectionem mutata lib. cōt.

3. Dei uoluntas et int̄us separantur inter
se, sed gagd Ds cognoscit, nam̄ cognoscit. qđ d̄ gagd uult, n̄is
uult; qđ n̄ varijs am̄ ineris in arte primo. Hanc argumentum
ut eas esse, qđ attrinet ad p̄cessus inistitū, si p̄de cetero
nem de seru liberis, qđ tendit in creatis coabitentes in aliquo
commodo via. Haec n̄ est absolute n̄aria, sed ex mysteriis
qd̄ Ds reh̄it itas creatis ea: ne l. p̄de aī de R̄is n̄at̄is
qua Ds cognoscit vias ab solute n̄aria. Dicimus qđ Deū
nam̄ cognoscere vias qđ cognoscit, cat̄ n. max⁹ imperfici, si
pareat aliqđ obtrūcibile, qđ Deū potest effugere. Sed
sum m̄ t̄ ita n̄ario amare gagd amet. Et hanc est ex voluntatis
Dei ex fratre liberis, Iuc̄s n̄o n̄ est frater liberis, sed n̄ario. Un
debet, ut seru n̄at̄ae n̄ario representat gagd ē p̄sona
facile, uoluntas uō n̄ n̄ario amet, qđ qđ ē amabilis, atq̄
ad eo ut n̄ario Ds cognoscit, gagd cognoscit, l. illa recessi
tas a s̄ign p̄uueniat ex antecedente hypothesis. Voluntas
uō om̄ias, nec ex antecedente hypothesis nec sit in potest
ex amanda creatis.

Hinc disses Deū de noui nihil posse n̄esse, quod
de p̄fide ē multa saeva sephira loca obtendunt, et hie na li
p̄bat Soar. disp. 30. sect. 9. ari. 50. & Thom. i. p. 9. 19. art. 3.
Basg. et Molin. ibid. qđ cum Ds sit immutaibilis, et extra vim
incidit in umbram, n̄ pot uariare suum decreti, ut variaret
si m̄o asiḡ uollet, quod autra vollet. Haec n. uarietas vollet,
accidere l. ex mutatione cognoscis, qđ in Ds nulla pot
est, cum ab eterno les oēs p̄sentis habet. In vēs Tua s

seus loci et gradus: ne *ad divisa affectione subtri*gi*ve*g*.*
it a iugis mo*re dispositus*, amat musicam, quam haec tenet non
amabat gr*ati*a erat dispositus. *Hoc u*no* subt*er* varietas non*
*pot*est* dari in Deo.*

*Dicas ueterius et si Di*us* nec amare, nec scire.
ali*g*o*d* de nou*o* pot*est*, hi*m*aior*m* pride*sub*tiler*m*aior*m*,
mutationem, si de nou*o* ali*g*o*d* serret, qua*m* si de nou*o* uellet.
sum*n* scia*m* dina*m* sit naria*m*, et rati*c* la*p*tentat q*uo*d*g*ag*t* i*re*
plentabile*m*, nec ab o*b*is de p*on*cat*te*, si ali*g*o*d* de nou*o* repr*e*
seraret*m*, n*o* pot*est* ce*m* n*o* ob*imp*erfectio*n*em scia*m*, q*uo*d*cum*
ob*to* ins*er* cel*o* a*pt* ut*re* plentare*m*, haec car*s* i*quod* n*o* repr*e*
seraret*m*, q*uo*d*m* cred*it* i*in* sciam*m* creat*ur*a*m* q*uo*d*è* imp*er*fecta*m*, et ab
ob*to* sum*mi*tr*et*. Unde*n* pot*est* illa*m* add*ictio* p*on* d*icit* d*icit* scia*m*,
n*isi* p*ro* lealem*m*, ac physico*m* mutationem*m*.*

*Tunc. Scia*m* libera*m* add*it* i*in* scia*m* nat*u*ru*m* lo*ci*.
Si Di*us* mo*re* uellet ali*g*o*d* e*sc*, q*uo*d*ante*n** uellet*m*, sicut illud e*sc*
ut*rumq* sciam*m* libera*m* tunc*m* ali*g*o*d* sciam*m* mutationem*m*. R*es* fact*u*
ra*hypothesi*, q*uo*d*Di*us** de nou*o* ali*g*o*d* uellet*m*, ab*eterno* scire*m*
i*u*rum*m* de*cre*tu*m* p*er* p*ri*mu*m*, et ex*ori* ill*u*rib*u* ob*nu*ri*m* et*ill*ud p*er*
rum*m*, at*q* ad*eo* de*nu*ru*m* i*u*nt*u*le*m* scire*m*. Quod*si* dicas*n* sc*ri*psi*m*
i*u*rum*m* de*cre*tu*m*, ne*re* le*se* libera*m*, p*ro*nu*m* du*bi*o*m*ce*m* efficacita*m*
tenu*m* sua*m* uoluntatis*m*, et*op*po*sa* p*er* se*m* sc*ri*psi*m*. Unde*nou* uellet*m*
uogniti*m* n*o* pot*est* sen*z* sine*m* le*al*i*m* mutationem*m* d*icit* scia*m*. At*q*
ad*eo* si Di*us* de nou*o* ali*g*o*d* serret*m* mutari*m* p*hi*si*co* et*ph*
cum*int*er*nu*cu*m* ut*lo*quunt*ur*. Et*z*.*

*Vt explicamus*n*o quom*o* dare*m* mutatio*m* i*in* Deo*m*,
si ali*g*o*d* lex*u*o*m* uellet*m*, ostendu*m* ab*Deo* ab*eterno* her*e*,
pro*se*re*m* q*uo*d*g*ag*t* i*dis*ig*ibil*e*m*, i*in* ve*ci* loc*u*o*m* et*gradus* q*uo*d*g*ag*t*
pot*est*. In*u*rs*u*ngat*em* d*icit* n*o* pot*est* de*manere* p*ro*per*m*
i*u*rum*m* i*ha*bit*u*ta*m*. Et*z* si*n* ha*ce* suspensi*m* in*not*is*m* sit*Li*
ber*m* p*ro*uenit*m* i*in* plen*u*rg*o* co*m* imperf*ecti*o*n*em cognit*io*n*is*,
nee*m* i*in* Deo*m* loc*u*o*m* sit*Li*bert*u* ad*de*lin*u* suspensionem*m**

um nihil possit veli nisi sub Dei boni: mea uisusensione
posita uigilione perfecta ex p. nichil nichil boni apparere
potest ut deus ea vellet. Tertius. Dicitur pot n' sitre, quid in
sicutum uellet, quodcumq; suspendoret uoluntate, ut id ex
paternitate n' uellet. Unus. Si deus mo aliqd uellet de nouo subi-
ret profecti moralim mutationem et inconstanciam. Nam si id
antea nobebat, et mo uult, n' pot eam curare. Si aet' et id
obtini anteas suspenderat, et mo n' sit, imponderante modum q; es-
tendi induerit, cumq; ha imperfessiones morales, ex q; sciti
etiam circa uolentia finiti et imperfectioni nimis. Deum
deceperant qua physica mutationes, impotes i Deu de nouo
aliqd uelle, quod si uellet mutare per, tunc locu minus in
bonis uero quam si de nouo aliqd serret

Uides ex eo quod deus diligat mo obolum, et uas non
diligat nichil. Sed in immodi, uno ita ei narium; nam si Paulus
eg. mo sit in gradu diligi a Deo, ipsas iha amittat, n' diligat.
C. Et. Deu n' diligere Paulu de nouo, sed ab aeterno cu-
tidinibus pro illo tempore in quo ei in gradi in mortali peccati, aeternus
hunc decrevi, pro tali tempore, amandi: protali, n' amandi.
Vnde haec uarietas nichil vanitatis inferit in amante, sed in
re amata. Vnde q; deus leni uanitatem sine uila uarietate,
q; n' pot auide preuenter in uoluntate. Sive mutatione uig-
nitonis, qua n' pot dari in Deo. Si uo aliqd in nobis non
uariata uigilione, variabili decrebi uoluntatis n' prouenit
id sive imponderantia et inconstancia, q; ee longe ab est ad in-
perfectionem et inconstabilitatem. Sed hanc diuersitatem premere, n'
Ehuius loci Articulus scandens

De Actuali Dei libertate.

Necque queramus quid actus liber dini voluntatis ad dat
nemo et in quo malis ejus libertatis actus sis consistat rpx
et ut discrimen inter illam, Tertia fuit libertate' uoluntatis
uiter exprimens, qd Socia. praestat disp. 3v. sent. 9. an. 3.
Et in primis actus voluntatis creata est sibi ab ipsa voluntate
per uera' efficientiam, et uera' causa uitatem meam
deponens. Actus uero dini voluntatis est ipsam uolun-
tas, subiecta, et cuncta Dei, q' p'ficiens nec p' efficientia a deo
agreditur, nec in illo recipitur, cum nemo sit p' se subiectus.
Scienda actus voluntatis creata quoad existatem suam
actus uero libere egreditur ab ipsa voluntate ipsa' contrari-
um alicet, L' actum vno suspendere, natio' quo' habet ad obitum
curia' e' uoluntatis, L' noluntatis, et natio' e' q' ab ipso deo sumitur
liber' et auctoritate' primaria ad illud ordinatur. Bonita est in actu dini
voluntatis, q' n'. quoad existatem suam actus uero libere
nec n'. e' actus existens ab ipso deo, prout in e' actus liber, li-
bere habet ad e' actus que respicit, nec n'. ordinari p' se primaria
liber' nec a' lib' et sp' nra' nra' nra' nra' nra' nra'
liber' hoc l' illo no' habet, nec hec ipsum tam reali aut trans-
cendentia' com' ad illos, ut hec actus voluntatis creata ad suu' obitum

Hoc e' proposito ingenuius quis actus liber in deo
ad dat natio' Actus in ille aeternus quo' D' natio' de amat e' et alicet
quo amat ex eius libertate. Quoniamq' V' actus illi p' u' amorem
liber creatum a' lib' addendum sit, quo' distinguatur a scripto
put' in natio' Iacob. 1. p' g' 19. art. 2. et 3. a' dicit Deu' consilium
uo' sententia libere creas ab aliquo g'ro' distincta ab actu natio'
et leali, q' in illo est intransactus, et quae cum D' libere uel
lib' creas potuit in illo non e' queritur nobis quia e' n' potuit
n' illo. Ita m' op'is me' iudicio n' beate concordat cum dina' perfe-
tio' unde a' lib' grauitate' le' prehendit. 1. q' a' fuit Deum
capacem realis alicuius affectionis, qua dina' cuncta' supradicta'
Scienda q' ergo' est in Deo fata' et natio', et e' talis p' identitati